



RADA GMINY BEŁCHATÓW

97- 400 Bełchatów, ul. Kościuszki 13 tel. 44632-52-11 fax 632-68-54
e-mail: rada.gminy@ugbelchatow.pl www.ugbelchatow.pl

RO.0003.6.2024



0874136
NIP: PP 14532 2024
Referat Organizacyjny i Kadry
Załączników: 1



Bełchatów, dnia 20.11.2024 r.

P. Bełchatowski
P. Merta
BS

Pan Konrad Koc

Wójt Gminy Bełchatów

W dniu 20.11.2024 r. do Biura Rady wpłynęła interpelacja od Radnego Pawła Lesiaka .Proszę o odpowiedź zgodnie z załączonym pismem w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego pisma.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY RADY
GMINY BEŁCHATÓW

Krzysztof Furczyk
Krzysztof Furczyk

Otrzymują:

- Adresat
- aa

Temat: Interpelacja w sprawie budowy brakującej części ciągu pieszo rowerowego w Augustynowie
Nadawca:

Data: 19.11.2024, 16:08

Adresat: maja.mantyk@ugbelchatow.pl, rada.gminy@ugbelchatow.pl, sekretariat@ugbelchatow.pl

Paweł Lesiak

Radny Gminy Bełchatów



Sz. P.

Rafał Furczyński

Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów

W imieniu Mieszkańców Augustynowa, Mazur, Bukowej oraz innych użytkowników drogi powiatowej numer 1914E zlokalizowanej w miejscowości Augustynów składam interpelację w zakresie budowy ciągu pieszo rowerowego w miejscowości Augustynów Etap II i Etap III. W przedstawionym Radnym projekcie budżetu na rok 2025 nie zostało ujęte przedmiotowe zadanie. Należy nadmienić, że na wniosek Wójta Gminy Bełchatów w dniu 28 lutego 2024 r. została podjęta przez Radę Powiatu w Bełchatowie Uchwała Nr LXVI/376/2024 powierzająca w zarząd Gminy Bełchatów drogę powiatową nr 1914E w celu realizacji przedmiotowej inwestycji. UCHWAŁĄ NR LXXII/657/2024 RADY GMINY BEŁCHATÓW z dnia 3 kwietnia 2024 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Bełchatowskiego prowadzenia zadania w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowym Rada Gminy wyraziła zgodę na przejęcie od Powiatu Bełchatowskiego prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogami powiatowymi pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1914E w zakresie budowy ciągu pieszo - rowerowego w miejscowości Augustynów - etap II i Etap III i zobowiązała Wójta Gminy Bełchatów do zawarcia stosownego porozumienia. Mając na względzie ważny interes społeczny jakim jest przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa Mieszkańcom oraz budowanie zaufania obywatela do władzy samorządowej, a także przekonania o wiarygodności władzy samorządowej realizacja przedmiotowej inwestycji jest niezwykle ważnym zadaniem. Przypomnieć należy, że to Wójt Konrad Koc w oficjalnym liście do Mieszkańców Augustynowa (załączony został do jednej z poprzednich interpelacji w tej sprawie) pisał: „**Ciąg pieszo – rowerowy wzdłuż drogi powiatowej to inwestycja, na którą mieszkańcy Augustynowa czekają od wielu lat. Jako Wójt Gminy Bełchatów, ale i jako mieszkaniec naszej Gminy, doskonale zdaję sobie sprawę z tego, jak bardzo ta inwestycja może wpłynąć na poprawę Waszego bezpieczeństwa i komfortu (...) ze swej strony dołożę wszelkich starań, by w kolejnych latach była ona kontynuowana**". Przypomnę również, że na spotkaniach z Mieszkańcami, m.in. podczas Zebrania Wiejskiego w sprawie rezygnacji ze znacznej części funduszu sołectkiego przez Sołectwo Augustynów przedstawiciele Gminy Bełchatów zapewniali, że kontynuacja budowy ciągu pieszo – rowerowego w Augustynowie jest dla Wójta niezwykle ważna, gdyż dotyczy inwestycji w bezpieczeństwo mieszkańców.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania:

- czy a jeśli tak to kiedy Wójt Gminy Bełchatów stanowiący organ wykonawczy zamierza wykonać zapisy Uchwały NR LXXII/657/2024 RADY GMINY BEŁCHATÓW z dnia 3 kwietnia 2024 r. ?
- czy Wójt gminy wystąpił już do Powiatu w sprawie zawarcie stosownego porozumienia ?
- czy list napisany przez Wójta skierowany do Mieszkańców Augustynowa stanowił tylko materiał propagandowy ?

- czy osoby delegowane przez Wójta Gminy Bełchatów na Zebrania z Mieszkańcami pełniące wysokie funkcje kierownicze w Urzędzie Gminy Bełchatów miały upoważnienie od Wójta, żeby poinformować Mieszkańców, że budowa ciągu pieszo - rowerowego będzie systematycznie realizowana czy jedynie próbowali w ten sposób przekonać Mieszkańców Sołectwa Augustynów do oddania znacznej części środków z funduszu sołectkiego na rzecz budowy węzła betoniarskiego ?
- czy Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów mając wiedzę o braku realizacji przez Wójta Gminy Bełchatów zapisów podjętej przez Radę Gminy uchwały podjął jakiegokolwiek działania w celu wyjaśnienia bezczynności Wójta Gminy Bełchatów ?
- czy pomimo braku zapisu w budżecie Gminy Bełchatów środków na realizację przedmiotowego zadania Wójt Gminy zamierza zrealizować zapisy wskazanej powyżej Uchwały Rady Gminy Bełchatów ?

Trudno zgodzić się również z twierdzeniem zawartym w odpowiedzi na moją poprzednią interpelację, że wszystkie inwestycje realizowane przez Gminę Bełchatów są równie ważne ponieważ przypominę, że po pierwsze budowa ciągu pieszo - rowerowego w Augustynowie trwa już od 5 lat i nie została jeszcze wykonana nawet w połowie pomimo, że w tym samym czasie Wójt Gminy Bełchatów rozpoczynał o wiele bardziej kosztowne inwestycje, w tym również na innych drogach powiatowych zabezpieczając ich realizację w całości a nie rozkładając na kilka czy może kilkanaście lat. Trudno również uznać, że ta inwestycja jest dla Wójta Gminy Bełchatów równie ważna jak inne skoro ciągnie się już 5 lat, ale także dlatego, że doszło do sytuacji, w której pomimo zabezpieczenia przez Powiat Bełchatowski określonej kwoty na realizację kolejnego odcinka tej inwestycji, Wójt Gminy Bełchatów zawnioskował o znaczące zmniejszenie tej kwoty i przesunięcie jej na inwestycję w miejscowości Zawadów. Ponadto w roku 2024 przedmiotowa inwestycja nie była realizowana. Trudno tego typu działania nazwać równym traktowaniem.

Pomimo powyżej opisanych faktów wyrażam nadzieję, że bezpieczeństwo Mieszkańców Augustynowa będzie równie ważne dla władz Gminy jak innych miejscowości, w których realizuje się kosztowne inwestycje bez rozkładania ich na 5 czy jeszcze więcej lat. Mieszkańcy Augustynowa w okresie jesienno - zimowym niemal każdego dnia informują mnie o kolejnych niebezpiecznych przypadkach, na które narażeni są nie tylko dorośli, ale przede wszystkim dzieci, które z powodu braku ciągu pieszo - rowerowego zmuszone są poruszać się po jezdni, co w przypadku jadących z nadmierną prędkością samochodów, w tym również samochodów ciężarowych naraża je na ryzyko utraty zdrowia, a nawet życia. Mamy nadzieję, że kontynuacja tak ważnej i niezbędnej dla zapewnienia bezpieczeństwa Mieszkańcom, w tym dzieciom, nie będzie odkładana na kolejne lata albo do czasu aż wydarzy się tragedia, której można uniknąć.

Z poważaniem

Paweł Lesiak